



فعال سیاسی اصلاح طلب، توهین و فحاشی را نشان دهنده عمق بی دانشی و بی دینی دانست و گفت: اینکه برخی افراد برغم حضور و فعالیت در یک نهاد فرهنگی و همه مدعی ترویج دین و تبلیغ معروف هستند چنین الفاظی از طرف کسانی که مدعی دینداری و اخلاقمردی در جامعه هستند به کار برده می‌شود.

به گزارش ایرنا، «فلامحسین کرباسچی» در واکنش به توهین‌ها از سوی یک فرد در فضای مجازی به رئیس جمهور به بهانه قانون حجاب و عفاف، گفت: باعث تأسف است در مکتبی که داعیه اصلی آن مکارم اخلاق است و همه مدعی ترویج دین و تبلیغ معروف هستند چنین الفاظی از طرف کسانی که مدعی دینداری و اخلاقمردی در جامعه هستند به کار برده می‌شود.

این فعال سیاسی با اشاره به ضرورت رعایت اخلاق در سیره پیامبران و امامان، گفت: پیامبر عظیم الشان اسلام خطاب به پیروان خود تأکید داشتند که حتی در مقابل مخالفان دین هم رعایت اخلاق را مورد توجه قرار دهند و می‌گفتند دوست ندارم حتی به مشرکین (سب) فحاشی و توهین کنید.

کرباسچی تأکیدکرد: متأسفانه در فضای عمومی‌جامعه شاهد هستیم برخی افراد با استفاده از رسانه‌های رسمی و تریبون‌های عمومی‌در سخنرانی‌ها و بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود با توهین و افترا به افراد و اشخاص، به دین و اخلاقیات ظلم می‌کنند،اینکه کسی در مراکز دولتی و فرهنگی عضویت داشته باشد و تربیت شود و در نهایت با چنین ادبیاتی سخن بگوید باید درمورد بستری که این فرد در آن اجازه چنین کاری را پیدا می‌کند فکری کرد.

این فعال سیاسی در ادامه با بیان اینکه استفاده از توهین و فحاشی برای بیان نظرات و استدلال‌ها درمورد یک موضوع، نشان دهنده عمق کینه در انتقال اغراض سیاسی است، گفت اینگونه رفتارها نه اخلاقی است و نه دینی و قلعاً در جامعه و افکار عمومی‌نتیجه و اثر معکوس دارد و با فرهنگ مردم و جامعه مخالف است.

کرباسچی با تأکید بر اینکه باید درمورد فعالیت و کارکرد مجموعه‌ای که چنین فردی در آن پرورش یافته تجدید نظر شود، گفت: چنین رفتارها و استفاده از اینگونه الفاظ و عبارات در بیان نظرات و توهین و فحاشی به اشخاص و هر جایگاه و مقامی که باشند به عنوان قابل قبول و پسندیده نیست. این فعال سیاسی و حزبی درمورد قانون حجاب و عفاف و موضوعات مطرح شده درمورد روند اجرای آن در جامعه، با بیان اینکه نگاه اینگونه به موضوع حجاب و عفاف را عجیب می‌دانم، گفت: اگر کسی اعلام کندکه نماز نمی‌خواند آیا می‌توان برای او جریمه در نظر گرفت، خیلی از گناهان علنی و پدتر - از بی حجابی در جامعه اتفاق می‌افتد ولی متأسفانه هیچ برخوردی در آن نمی‌شود.

کرباسچی از «دروغ» به عنوان بالاترین گناه و خطا از نظر دین اسلام نام برد و گفت: این روزها شاهدیم که اینهمه در رسانه‌ها و تریبون‌ها دروغ‌های فاحش گفته می‌شود که بالاترین گناه است و از بی حجابی خیلی بدتر و برای جامعه زیانبارتر است، آیا جریمه ای برای مقابله با آن در نظر گرفته شده است.

وی افزود: در کشور اینهمه وعده‌های دروغ داده شده و می‌شود اما هیچکسی با آن کاری ندارد، بی حجابی در رده‌های پایین تری از گناهان فاحشی است که شاهد آن هستیم اما امروز در صدر توجه قرار گرفته که از نظر جامعه و مردم قابل قبول نیست. این درحالی است که در بسیاری از کشورهای خارجی دروغ بدترین گناه مدیران و مقامات کشور شناخته می‌شود و اغلب پرونده‌ها و مواخذه مسؤولان بخاطر دروغ گفتن و دادن وعده‌های دروغ است.

### افشاگری مهاجری درباره کاسیان تحریم

محمد مهاجری، با بیان اینکه نسبت به رفع تحریم‌ها

بدین نیستم گفت: کاسیان تحریم در کشور ما آمه‌های پر قدرتی هستند.

مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا گفت: در دوران ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد، طرفداران تحریم سنسگی را داخل چاه انداختند، که الان هزار عاقل برای برآوردن آن تلاش می‌کنند و خیلی هم موفق نمی‌شوند. روز به روز هم این گرگ روکنار شده است.

مهاجری در گفت و گو با رکن‌ عنوان کرد: مرحوم رئیسی اساساً متفاد و بی‌توان کافی برای برداشتن تحریم‌ها نداشت. این کار به یک اراده جدی تر در سطوح عالی کشور نیاز دارد. رفع بخشی از این تحریم‌ها، نیازمند کوتاه آمدن‌هایی است؛ چه در انرژی هسته ای و چه در سایر موارد.

مهاجری با بیان اینکه نسبت به رفع تحریم‌ها بدین نیستم اضافه کرد: کاسیان تحریم در کشور ما آمه‌های پر قدرتی هستند. هم به لحاظ اقتصادی و سیاسی پر قدرند و هم به لحاظ ذهنیت‌سازی برای برخی از مسئولان پر قدرتی هستند. از آنجایی که توهم توطئه در کشور ما خیلی مشتری دارد، بلد هستند که چه کنند. هیولا می‌سازند و می‌گویند که اگر تحریم برداشته شود، ممکن است مملکت نابود شود، نه اینکه الان آباد است! کم کم مردم جمعی دارد به این نتیجه می‌رسد که اصل برداشتن تحریم‌ها حتماً کار درستی است. وی تأکید کرد: من هم معتقدم که این کار باید حتماً با رعایت عزت و مصلحت انجام شود.

سوشیال

**انتقاد زد آبادی** از **تحمل نشدن انتقادات**

زیدآبادی از تحمل نشدن انتقادات از سوی برخی مسئولین انتقاد کرد. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی و روزنامه نگار در کانال تلگرامی خود نوشت: «هنگامی که طرح و توضیح و تبیین مشکلات عمیق اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و سیاسی جامعه به معنای «تزییق نامیدی بین مردم» تعبیر شود و ارائه راه‌حلی برای رفع مشکلات نیز «عملی مجرمانه» و «سوتنوج عَبا و مجازات» به حساب آید، چطور ممکن است راهی به سمت عبور از بحران‌ها گشوده شود؟»

### توضیحات بطحایی درباره بر خورد دولت با قانون عفاف و حجاب:

# دولت با مراجع تقلید مشورت خواهد کرد

✓ **دولت برای این قانون لایحه جدید نمی‌دهد**



کشور را در آن حوزه روشن می‌کند اما برخی مواقع شیوه و روش اجرا از خود آن قانون مجرم تر است و باید با تأملات و شرایط کارشناسانه مورد دقت قرار بگیرد.

استنباط‌بنده این است که در اجرای قانون عفاف و حجاب هیچ شکی نیست و باید به اجرا دربیاید.

ولی این قانون چگونه اجرایی شود که آثار تبعاتی که در جامعه به جای می‌گذارد با نفس و فلسفه قانون در تضاد نباشد و

تبدیل به ضد خود قانون نشود. لذا این جای کارشناسی دارد و باید بخش‌های مختلف کشور چه در دولت و چه فرادولتی اعم از قوه قضائیه و نیروی انتظامی حتماً بنشینند، گفتگوهایی انجام بدهند و روش اجرای قانون و نحوه اجرای آن به بهترین شکل اجرایی شود.

**دولت برای توقف موقت در اجرای قانون عفاف و حجاب چه راه‌هایی را پیش رو دارد؟ در جلسه قوا در مورد تعیین‌بگیرند، در نظر رهبری لایحه اصلاح بدهند یا قانون را مسکوت بگذارند یسا اینکه با راجع به مجمع تشخیص مصلحت نظام آن را مسکوت نگه دارند یا ...؟**

هر کدام از این روش‌ها آسیب‌هایی برای کشور دارد، به این معنی که تعارضاتی را در کشور ایجاد می‌کند. به نظر معقول‌ترین راه این است که کسانی که به عنوان مجربان بخش‌هایی از این قانون مخاطب نیازش، در متن قانون وجود نداشته باشد، شرایط به این ترتیب می‌شود که مانند قوانین بسیار زیادی که در گذشته به تصویب رسیدند، اما الان در قفسه‌ها خاک

از عجله و با نظرات کارشناسی تأمین شود، نیازی به لایحه نیست. آن آئین نامه‌ها به تدریج تهیه می‌شود و متناسب با شرایط می‌توان قانون را به اجرا درآورد.

**دولت تنها مجری قانون عفاف و حجاب نیست، با توجه به آنچه در متن این قانون آمده قسوه قضاییه و برخی نهاده‌ها هم تکالیفی، اگر نهادهای مذکور بخواهند قانون عفاف و حجاب را اجرا کنند، دولت را با چالش مواجه می‌کنند؟**

من خوشبینانه به این پرسش نگاه می‌کنم، فکر نمی‌کنم چنین اتفاقی بیافتد، امروز که ما با دشمنی‌های فراوانی اعم از بین المللی و بخش تأثیرگذار در حوزه اقتصاد، برای کشور و جامعه مواجه هستیم، بعید می‌دانم بخش‌های دیگری مانند قسوه قضاییه و یا نیروهای انتظامی بخواهند بدون هماهنگی با دولت تکالیف خودشان را به اجرا در بیاورند.

این قانون یک قانون فرابخشی است که همه دستگاه‌های ذی ربط باید همسو و هماهنگ باهم کنار یکدیگر قرار بگیرند که بتوانند این قانون را به خوبی اجرا کنند. حتماً اگر بخشی بدون هماهنگی با سایر بخش‌ها و برداشتی که از تکالیف خودش دارد، این قانون را به اجرا در بیاورد ما مجدداً شاهد مشکلات اجتماعی بیشتری خواهیم بود و من با عقلائیتی که در بخش‌های مختلف سراغ دارم، خیلی بعید می‌دانم چنین اتفاقی بیافتد و انشاءالله مانند همه مسأورد دیگر با همکاری و وقایف که بین بخش‌های مختلف است، انشاءله این قانون بتواند آنچه مدنظر قانونگذار بوده مه تأمین می‌دهد و با تأسّف باید بگویم که معمولاً قوانینی که به این صورت به اجرا در می‌آیند دقیقاً به ضدخودش تبدیل می‌شود.

برای نمونه قانونی که هدف اصلی گسترش عفاف و حجاب و تعمیق بخشیدن به عفاف و حجاب در جامعه است به دلیل ضعف ملاحظات اجرایی و یا فرهنگ عمومی و باور جامعه تبدیل به ضدخودش می‌شود و با اجرای این قانون باعث می‌شود که خود نکرده عفاف و حجاب کم‌رنگ تر و ضعیف تر از قبل در جامعه وجود داشته باشد.

لذا مصادیقی که در پرسش به عنوان راهکار گفته شد با ذوق آقای رئیس جمهور خیلی سازگار نیست چرا که جامعه را وارد تنش و چالشش می‌کند و به نظر می‌رسد که نمایندگان مجلس هم با فقهی که از مجلس دارند، این اجازه را نخواهند داد که دولت به عنوان مجری قانون زیرساخت‌ها فراهم کند، هماهنگی‌های آن را به عمل بیاورد، روش‌های اثربخش برای اجرای این قانون را فراهم کند و به تدریج متناسب با شرایط قانون اجرا شود.

**از تعامل دولت بنا نمایندگان گفتید، یعنی شمساً احتمال دادن لایحه برای اصلاح قانون عفاف و حجاب را محتمل می‌دانید؟**

به نظر می‌رسد نیاز به لایحه ندارد چراکه اگر آئین نامه‌هایی که در متن این قانون مورد اشاره قرار گرفته، با عقلائیت و به دور

#### شهرام دبیری:

## ظریف را آمریکا و اروپا تحریم کرده‌اند، ما هم در داخل تحریمش کنیم؟



واردات خودرو تلاش می‌کنیم فضای رقابتی ایجاد شود تا کیفیت خودروهای داخلی افزایش و جلوی گران شدن بی رویه آنها گرفته شود و ایمنی آنها ارتقا و مصرف بنزین شان کاهش یابد. شرکت‌های داخلی با به توان‌بخشی از شرکت‌های دانش بنیان در توزیع عادلانه پارانه‌ها راجع به قیمت کفونی بازار

دبیری در بخش دیگری از سخنانش در واکنش به این نکته که دولت صرفاً برای حفظ یک نفر لایحه به مجلس فرستاده است، تصریح کرد: این مسئله وضعیت بحث این لایحه صرفاً مربوط به دکتر ظریف نبود، بلکه مربوط به جمعی از نخبگانی است که ممکن است همسر یا فرزندان شان دارای تابعیت قهری باشند و با این روال کشور از خدمات آنها محروم خواهد شد. هدف دولت این بود که بتوانیم از ظرفیت این عده استفاده کنیم.

شما ببینید دکتر ظریف از طرف آمریکا و اروپا تحریم شده، آیا صحیح است که ما در داخل هم ایشان را تحریم کنیم؟! البته ما به هر حال تابع قانون هستیم.

معاون پارلمانی رئیس جمهور در بخش دیگری از این برنامه در واکنش به موضوع برجسته شدن مسئله عدم استفاده از مازوت در تولید برق از سوی دولت به عنوان موضوعی که دغدغه اکثریت مردم نبوده است، اظهار داشت: عدم استفاده از مازوت در برخی نیروگاه‌ها خواسته بخش زیادی از مردم، طرفداران محیط زیست و برخی نمایندگان مجلس بوده است، البته این داخلی نیز ارتقا یابد. همچنین با آزادسازی

## سیاسی ۳

#### ویژه

**دبیر کل حزب مردم سالاری در واکنش به قانون عفاف و حجاب:**

### شکاف بین مردم و حاکمیت را بیشتر تکنید

دبیرکل حزب مردم سالاری در توثیتی نوشت: اگر اجرای قانون حجاب را بدبینانه به عوامل نفوذی که خواستار جنگ اعصاب دائمی‌میان مردم هستند نسبت ندهیم، در خوش‌بینانه‌ترین حالت، قانون مذکور را باید نشانه‌ی نادانی و جهالت تنظیم‌کنندگان آن تلقی کنیم. مصطفی کواکیبان، دبیرکل حزب مردم سالاری، در واکنش به قانون عفاف و حجاب، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اگر اجرای قانون حجاب را «بدبینانه» به عوامل نفوذی که خواستار جنگ اعصاب دائمی‌میان مردم هستند نسبت ندهیم، در خوش‌بینانه‌ترین حالت، قانون مذکور را باید نشانه‌ی نادانی و جهالت تنظیم‌کنندگان آن تلقی کنیم. قانونی که طبق اصل ۸۵، از سوی کمتر از ده نفر از نمایندگان مجلس مصوب شده و قطعاً نه قابل اجراست و نه تأثیرگذار، بلکه نتیجه‌ی عکس خواهد داد. علاوه بر دولت پزشکیان، تمامی حقوقدانان برجسته (اعم از اصلاح‌طلب، اصول‌گرا و مستقل) نیز با آن مخالفند. البته در صورت اجرای قانون مذکور، ششاید برای نهادهای ذی‌ربط درآمذزایی داشته باشد، اما هزینه تحمیلی آن بر اصل نظام هزاران برابر خواهد بود. امیدوارم در شرایط سخت بین‌المللی و منطقه‌ای فعلی، با توصیه‌های علمای اعلام و مراجع عظام و با حکم مقام رهبری، این قانون موقوف‌الاجرا شود.

### در بیانیه حزب مردم‌سالاری در خصوص قانون حجاب تأکید شد اجرای قانون حجاب خلاف منافع ملی است

حزب مردم سالاری در بیانیه‌ای نسبت به قانون عفاف و حجاب واکنش نشان داد. در متن این بیانیه آمده است: «قال الله تعالی: قَبِمَا رَحْمَةً مِنَ اللَّهِ لَتَأْتِيَنَّكُمْ وَكَلَّمَ اللَّهُ مُوسَىٰ تَلَوًا مُّبِينًا لِيُخْبِرَ أَهْلَ عِرْسَاتِهِ بِمَا كُنَّ فِي قُلُوبِهِنَّ فَأَتَتْهُ حُسْرًا فَكَرِهَتْ فَأَقْبَرَتْهُ فَجاءَ بِأَقْبَرِهَا ذُو الْقُرْبَىٰ كُلًّا فَكَيْفَ يُعْطِيكَ اللَّهُ مِنْ لَدُنْهُ مَا يَشَاءُ لِمَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ

به مرحمت خدا بود که با خلق مهربان گشتی و اگر تندخو و سخت‌دل بودی مردم از گرد تو متفرق می‌شدند، پس از (بدی) آنان در گذر و برای آنها طلب آموزش کن و (برای دلجویی آنها) در کار (جنگ) با آنها مشورت نما.»

حزب مردم‌سالاری، براساس آیه فوق و بنا بر وظیفه دینی و ملی به عنوان مدافع حقوق شهروندی، با نگرانی عمیق و تأسّف از تصویب قانون حجاب در مجلس شورای اسلامی، بیانیه‌ای صادر کرد:

تصویب این قانون در مجلسی با پشتوانه حداقلی مردم ایران و فاقد پشتوانه مردمی، نه تنها اصول دین مبین اسلام را تضعیف می‌کند، بلکه به عنوان اقدامی غیرقابل توجیه، وحدت و انسجام ملی را نیز به شدت تهدید می‌نماید. ما بر این باوریم که دین باید در فضایی از آزادی و کرامت انسانی تجلی یابد، بلکه به انبازری برای سرکوب و اجبار باشد. وحدت ملی، یکی از ارکان اساسی پیشرفت و توسعه کشور به ششمار می‌آید. تصویب چنین قانونی، که به جای ایجاد همبستگی و انسجام اجتماعی، موجب تشدید تنش‌ها و اختلافات در جامعه می‌شود، می‌تواند به آسیب‌های جدی به باور دین و کرامت انسانی منجر گردد. در شرایط حساس و مجلس شورای اسلامی، بیانیه‌ای صادر کرد:

تصویب این قانون در مجلسی با پشتوانه حداقلی مردم ایران و فاقد پشتوانه مردمی، نه تنها اصول دین مبین اسلام را تضعیف می‌کند، بلکه به عنوان اقدامی غیرقابل توجیه، وحدت و انسجام ملی را نیز به شدت تهدید می‌نماید. ما بر این باوریم که دین باید در فضایی از آزادی و کرامت انسانی تجلی یابد، بلکه به انبازری برای سرکوب و اجبار باشد. وحدت ملی، یکی از ارکان اساسی پیشرفت و توسعه کشور به ششمار می‌آید. تصویب چنین قانونی، که به جای ایجاد همبستگی و انسجام اجتماعی، موجب تشدید تنش‌ها و اختلافات در جامعه می‌شود، می‌تواند به آسیب‌های جدی به باور دین و کرامت انسانی منجر گردد. در شرایط حساس و مجلس شورای اسلامی، بیانیه‌ای صادر کرد:

تصویب این قانون در مجلسی با پشتوانه حداقلی مردم ایران و فاقد پشتوانه مردمی، نه تنها اصول دین مبین اسلام را تضعیف می‌کند، بلکه به عنوان اقدامی غیرقابل توجیه، وحدت و انسجام ملی را نیز به شدت تهدید می‌نماید. ما بر این باوریم که دین باید در فضایی از آزادی و کرامت انسانی تجلی یابد، بلکه به انبازری برای سرکوب و اجبار باشد. وحدت ملی، یکی از ارکان اساسی پیشرفت و توسعه کشور به ششمار می‌آید. تصویب چنین قانونی، که به جای ایجاد همبستگی و انسجام اجتماعی، موجب تشدید تنش‌ها و اختلافات در جامعه می‌شود، می‌تواند به آسیب‌های جدی به باور دین و کرامت انسانی منجر گردد. در شرایط حساس و مجلس شورای اسلامی، بیانیه‌ای صادر کرد:

### پیدااشت دانشجویان با نقد مشفقانه برای اصلاح امور به مسئولان کمک کنند

#### محمدرضا عارف

۱۶» آذر»، یادآور جایگاه دانشگاه و دانشجویان، در روند تحولاتی است که جامعه‌ی ما را به سوی سرفرازی و آبادانی هدایت می‌کند. استقلال‌خواهی و آزادی‌طلبی، دو درسی است که از ۱۶ آذر ۱۳۳۲ به یادگار مانده است و جنبش دانشجویی که به زعم من لازم است فعالیت چند دهه اخیر خود را مورد نقد و بررسی جدی قرار دهد، هیچ‌گاه نباید از این دو ویژگی فاصله بگیرد.

جنبش دانشجویی بیش از هفت دهه است که در تحولات سیاسی و اجتماعی ایران نقشی تأثیرگذار داشته است. جنبش دانشجویی که مبتنی بر آموزه‌های اسلامی-علائق ملی شکل گرفته، باید علاوه بر حضور تأثیرگذار، پرشنگر و اصلاحگر در جریان‌ات و رویدادهای مهم کشور، لحظه‌ای نیز از تحول و اصلاح خود غافل نماند؛ از این رو جنبش دانشجویی به‌سان رودی جاری و زلال، هم اصلاح می‌کند و هم اصلاح می‌شود و انتظار می‌رود که در مسیر خود، لحظه‌ای سكون و تردید در تلاش صادقانه برای اعتلای کشور عزیزمان و ارتقای جایگاه فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را خالصانه دنبال کند. هویت دانشگاه و دانشجویان با تحلیل نقد و مطالبه‌گری همراه است. بر همین اساس است که رهبر معظم انقلاب، بارها بر رانندازی کرسی‌های آزاداندیشی تأکید کرده‌اند؛ اما متأسفانه این مهم به صورت اصولی تحقق نیافته و حتی بعضاً با موانع سلسله‌های هم روبه‌رو شده است. نقد حکومت، حاکمیت از سوی جنبش دانشجویی، نباید به معنای براندازی قلمداد شود؛ بلکه می‌تواند تقویت‌کننده حاکمیت باشد. اگر دانشگاهیان نقد نکنند و جنبش دانشجویی، نقد را از خود دور کند، از هویت خود دور می‌شوند و متأسفانه طی سالیان اخیر شاهد بودیم با دخالت‌های نجاتی نهادهایی که ارتباطی با دانشگاه ندارند، عملا جنبش دانشجویی در سكون و رخوت قرار گرفت. دولت وفقای ملی، به همین دلایل، راهبردی اصلی در حوزه دانشگاه را حمایت از فعالیت تشکلاتی مختلف دانشجویان قرار داد و در گام نخست رویکرد وفقای، با همراهی نهادهای مختلف و محوریت وزارت علوم و وزارت بهداشت، دانشجویان و فعالان دانشجویی که طی سالیان گذشته، بنا به هر دلیلی از ادامه تحصیل منع شده بودند را به خانه خود، یعنی دانشگاه باز گرداند؛ و این عده جنبش دانشجویی است. جنبش دانشجویی باید مقطع فعلی، دانشگاه‌ها، دانشگاهیان و البته جنبش دانشجویی، می‌توانند در تحقق وفقای ملی در کشور، بسیار تأثیرگذار باشند. تردیدی ندارم که برگزاری میزگردهای تخصصی با رویکرد وفقای ملی در دانشگاه‌ها، به دولت در پیگیری و تحقق اهدافش و ایجاد وفقای بین همگان، در همه ابعاد کمک می‌کند. جنبش دانشجویی، ضمن احصای چالش‌های اصلی کشور، می‌بایست راه‌حل‌های علمی‌آن را نیز ارائه دهد و کارگزاران نظام نیز از ظرفیت جنبش دانشجویی برای چاره‌جویی و حل چالش‌های کشور، به ویژه ناترازی‌ها بهره ببرند. از یاد نبریم که برخورد امنیتی با روحیه نقادی دانشجویان، دانشجویان را دچار بی‌انگیزی می‌کند و بی‌انگیزی می‌کند و جنبش دانشجویی است. جنبش دانشجویی باید مدافع آزادی اندیشه، آزادی‌بیان و آزادی اجتماعات باشد که این آزادی‌ها، لازمه داشتن یک نظام مردم‌سالار است. جنبش دانشجویی باید خود را در

در نظام اسلامی تعریف کند؛ اما این به معنی چشم فروستن بر کژی‌ها و ناروایی‌ها نیست. جنبش دانشجویی مردمی باید در برابر هرگونه انحراف از مسیر انقلاب و عدلی و حقوق اساسی مردم، حساس باشد. در شرایط خاص کشور که شاهد تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران هستیم، دانشجویان و دانشگاهیان باید برای برون‌رفت از این وضعیت، مسئولان را با نقد مشفقانه خود برای اصلاح امور و پاسخ به مطالبات مردم، به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی کمک کنند. انتظاری که به عنوان یک معلم دانشگاه از تشکلات دانشجویی دارم، این است که با رویکرد بلندمدت و با روش و منش اخلاقی و حفظ هویت خود، فعالیت کنند و در گفت‌وگو پیش‌قدم باشند و هیچ‌گاه با گفت‌وگو دانشجوی را گرمی می‌دارم.

✽ **معاون اول رئیس جمهوری**